
SOCIALINIO IR EMOCINIO UGDYMO PROGRAMOS – LIONS QUEST 

 

LIONS QUEST yra moksliniais tyrimais pagrįstos programos. Kaip ir dauguma socialinio ir 

emocinio ugdymo programų savo prigimtimi yra labai universalios ir tinka daugeliui vaikų ir 

daugeliui kultūrų. LIONS QUEST programos visame pasaulyje pripažintos kaip vienos 

sėkmingiausių pozityviosios prevencijos programų. 

Daugiau apie programas: https://lions-quest.lt/lions-quest-lietuva-programos/ 

Mūsų Gimnazijoje įgyvendinamos šios programos:  

LAIKAS KARTU – programa pritaikyta  darbui 1–4 klasėse įrodymais grįsta programa, kuri 

padeda mokytojams kurti saugią mokymosi aplinką ir išmokyti vaikus įgūdžių, padedančių pasiekti 

sėkmę mokykloje ir gyvenime. Programa ,,Laikas kartu“ orientuojasi į vaikų potencialą ir kreipia jų 

kūrybines galias taip, kad ateityje vaikai taptų gabūs, sveiki jauni žmonės, kurie turi pozityvius 

tikslus ir jaučia įsipareigojimus savo šeimai ir bendruomenei. Programą sudaro 

trys SEU kompetencijų blokai, sveikatai, prevencijai ir lyderystės gebėjimų ugdymui skirti 

moduliai. 

PAAUGLYSTĖS KRYŽKELĖS – programa pritaikyta darbui 5–8 klasėse. „Paauglystės 

kryžkelės“ – įrodymais pagrįsta programa, kuri padeda mokytojams kurti saugią mokymosi aplinką 

ir ugdyti gyvenimo įgūdžius, padedančius mokiniams išgyventi paauglystės metus. Išsamios 

pamokos ir pagalbinė programos medžiaga suvienija mokyklos personalą, šeimą, bendruomenę ir 

jaunus žmones. Ši programa į Bendrąsias ugdymo programas integruoja socialinį ir emocinį 

ugdymą, charakterio ugdymą, psichoaktyviųjų medžiagų ir patyčių prevenciją bei mokymąsi 

tarnaujant, taip skatindama tinkamą paauglių vystymąsi. Programa „Paauglystės kryžkelės“ yra 

gavusi CSAP/SAMHSA „MODEL” apdovanojimą už geriausią praktiką, ugdančią sveiką elgesį bei 

mažinančią paauglių narkotikų vartojimą. 

 

RAKTAI Į SĖKMĘ – jaunimo programa, skirta I–IV gimnazijos klasių mokiniams ir yra viena 

stipriausių lyderystės ugdymo programų. „Raktai į sėkmę“ – lanksti ir išsami programa, skirta 

vyresnių klasių mokiniams, padedanti stiprinti pilietinę atsakomybę bei esmines socialines, 

emocines, akademines kompetencijas ir darbo įgūdžius. Svarbus programos elementas – mokymosi 

tarnaujant metodika (programa ugdo asmeninę ir socialinę atsakomybę, moko kurti ir mokytis iš 

realaus gyvenimo). Programos misija – įgalinti suaugusius padėti visame pasaulyje užauginti 
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rūpestingą ir atsakingą jaunąją kartą – skatina kurti tarpusavio santykiais paremtą mokymuisi 

palankią aplinką, ugdyti aukštus reikalavimus keliančią bendruomenę. 

Lions Quest (Raktai į sėkmę) programa ugdo 5 esmines mokinių emocines ir socialines 

kompetencijas  
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